



xxxxxxx

xxxxxxx

xxxxxxx

ID datové schránky: xxxxxx

Naše zn.: xxxxxx

Vyřizuje: xxxxxx

E-mail: xxxxxx

Datum: 11. 7. 2023

Počet listů: 1

Přílohy: 3

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane xxxxxx,

Všeobecná fakultní nemocnici v Praze, se sídlem U nemocnice 499/2, 128 08 (dále jen „VFN“), obdržela dne 1.7.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které VFN žádáte o zpřístupnění následujících dokumentů:

1. Vnitřní předpis VFN pro použití omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 Metodického doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta a používání omezovacích prostředků u pacienta (dále jen „Metodický pokyn“), za období od kalendářního roku 2017 až 2022 (a to veškeré jeho verze platné v tomto období, pokud byl takový předpis měněn).
2. Výkazy o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 písm. b) Metodického pokynu, za období od kalendářního roku 2017 až 2022.

Níže uvádíme odpovědi k Vaším dotazům:

Použití omezovacích prostředků upravuje Pracovní postup PP-VFN-058 Používání deeskalačních technik a omezovacích prostředků, jehož znění za období od kalendářního roku 2017 Vám přikládám v příloze.

K Vašemu druhému dotazu týkajícího se zpřístupnění výkazů o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání omezovacích prostředků sděluji, že školení na téma: Zvládání krizových a konfliktních situací Deeskalační techniky, jehož součástí je i používání omezovacích prostředků, uskutečňuje Psychiatrická klinika, kde je školení pro zdravotnické pracovníky této Kliniky povinné. Na podzim 2023 chystá Psychiatrická klinika zároveň kurz většího rozsahu spojený s nácviky sebeobrany. Výkazy těchto školení Vám s odkazem na § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím zpřístupňovat nebudeme, jelikož výkazy mají povahu vnitřní informace a jejich poskytnutí je možné dle výše zmíněného ustanovení omezit.

S pozdravem

xxxxxxx

Všeobecná fakultní nemocnice V Praze